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Pojęcie „jednolitego” pakietu paten-
towego jest przy tym nieco mylące. 
Pakiet ten obejmie aktualnie jedynie 
17 spośród 27 państw członkow-
skich UE. Wielkim nieobecnym jest 
oczywiście Wielka Brytania, która 
po Brexicie znalazła się w  sytuacji 
analogicznej do innych państw 
członkowskich patentu europejskie-
go, niebędących członkami UE, tj. 
Szwajcarii, Norwegii i Turcji.

Równocześnie z patentem jedno-
litym rozpocznie swoją działalność 
Jednolity Sąd Patentowy (UPC), 

który ma rozstrzygać wszystkie 
spory dotyczące nie tylko „nowych” 
patentów jednolitych, ale także tra-
dycyjnych patentów europejskich 
walidowanych w krajach, które pod-
pisały Porozumienie o  Jednolitym 
Sądzie Patentowym.

Instytucja ta budzi emocje 
zarówno wśród profesjonalnych 
pełnomocników, jak też wśród 
przedsiębiorców chroniących swoją 
własność intelektualną na obsza-
rze Europy. Z  jednej strony wizja 
prowadzenia jednego wspólnego 

postępowania w sprawie naruszenia 
bądź unieważnienia patentu, nieza-
leżnego od zróżnicowanych tradycji 
legislacyjnych poszczególnych kra-
jów, jest niezwykle kusząca, z  dru-
giej jednak strony wysokie koszty 
postępowania, brak orzecznictwa, 
a  przede wszystkim ryzyko utraty 
patentu w kilkunastu krajach naraz, 
studzą entuzjazm nawet najbardziej 
zagorzałych zwolenników nowego 
systemu.

Odrębną i  budzącą duży nie-
pokój kwestię stanowią szerokie 

Jednolity Sąd Patentowy – analiza subiektywna
Nadszedł czas rewolucji w europejskim systemie patentowym. Projekt wspólnego patentu, mającego jednolity skutek 

we wszystkich krajach Unii, miał przez wiele lat więcej przeciwników niż zwolenników. Dość wspomnieć, że pierwsze 

prace rozpoczęto już w 1976 roku, a wejście w życie przewiduje się na początek roku 2023.
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kompetencje UPC w  zakresie 
sporów o  naruszenie patentu, 
zwiększają one bowiem ryzy-
ko związane z  wprowadzaniem 
nowego produktu czy technologii 
na rynek kraju, który przystąpił do 
Porozumienia.

Rozpoczyna się zupełnie nowy 
rozdział w  historii europejskiego 
prawa patentowego. Mimo pozo-
stawania Polski poza systemem 
patentu jednolitego, będzie on miał 
niewątpliwie wpływ na działalność 
polskich przedsiębiorców.


